
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВЫКСА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

 
от 31.08.2021          № 66 

 

О внесении изменений решение Совета депутатов городского 

округа город Выкса от 26 июня 2018 года № 73 «О положениях о 

порядке организации и проведения публичных слушаний и 

общественных обсуждений в городском округе город Выкса 

Нижегородской области» 

 
Рассмотрев информацию Выксунского городского прокурора от 21 июля 2021 года № 

Исорг-20220054-542-21/-20220054 с предложением внести изменения в решение Совета 

депутатов городского округа город Выкса от 26 июня 2018 года № 73 «О положениях о 

порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений в 

городском округе город Выкса Нижегородской области», в соответствии с Федеральным 

законом от 11 июня 2021 года №191-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации»  

 

Совет депутатов р е ш и л: 

 

1. Внести в положение о порядке организации и проведения публичных слушаний и 

общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском 

округе город Выкса Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов 

городского округа город Выкса от 26 июня 2018 года № 73 (в редакции решений Совета 

депутатов от 30.09.2019 № 92, от 26.11.2019 № 109, от 18.02.2020 № 16, от 25.03.2020 № 28) 

следующие изменения: 

1) пункт 3 части 4 статьи 11 после слов «в письменной форме» дополнить словами 

«или в форме электронного документа»; 

2) приложение 1 изложить согласно приложению 1 к настоящему решению; 

3) приложение 4 изложить согласно приложению 2 к настоящему решению. 

 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава местного самоуправления      Председатель Совета депутатов 

 

                               В.В. Кочетков      Д.В. Махров 

 

 

 

 

 



2 

Приложение 1 
к решению Совета депутатов  

городского округа город Выкса  

Нижегородской области  

от 31.08.2021 № 66 

 

«Приложение 1 
к положению о порядке организации  

и проведения публичных слушаний  

и общественных обсуждений в городском округе  

город Выкса Нижегородской области  

по вопросам градостроительной деятельности 
 

Оповещение 
____________________________________________________________________ 

(организатор проведения публичных слушаний (общественных обсуждений)) 

о начале проведения публичных слушаний 

(общественных обсуждений) 

 

По заявлению (инициативе)____________________________________________________ 

(Ф.И.О (последнее - при наличии), наименование инициатора 

проведения публичных слушаний (общественных обсуждений)) 

проводятся публичные слушания (общественные обсуждения) по проекту 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________. 

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту: 

1. _________________________; 

2. _________________________; 

3. _________________________. 

Проект и информационные материалы будут размещены на официальном сайте городского округа 

город Выкса Нижегородской области www.okrug-wyksa.ru с «___» ________ 20___ г. 

Срок проведения публичных слушаний (общественных обсуждений): 

с «___» _________ 20___ г. до «___» ___________ 20__ г. 

Для публичных слушаний: 

Публичные слушания будут проведены «___» ______ 20____ г. ______________________ 

___________________________________________________________________________ 

(дата, время, адрес) 

срок регистрации участников публичных слушаний с   ___________ до________________. 

(время регистрации) 

 

С документацией по подготовке и проведению публичных слушаний (общественных обсуждений) 

можно ознакомиться на экспозиции (экспозициях) по следующему адресу: 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________. 

(место, дата открытия экспозиции) 

Срок проведения экспозиции: __________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

(дни и часы, в которое возможно посещение экспозиции) 

 

Предложения и замечания по проекту можно подавать в срок до «___» ___________ 20___ г.: 

1) посредством официального сайта (для общественных обсуждений); 

2) в письменной форме или форме электронного документа по адресу: __________________________ (в 

случае проведения публичных слушаний - в письменной и устной форме в ходе проведения собрания или 

собраний участников публичных слушаний); 

3) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению 

на публичных слушаниях (общественных обсуждениях). 

Участники публичных слушаний, общественных обсуждений при внесении замечаний и предложений в 

целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, 

адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный 

регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением копий 

http://www.okrug-wyksa.ru/


3 
документов, подтверждающих такие сведения. 

Участники публичных слушаний (общественных обсуждений), являющиеся правообладателями 

соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и 

(или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют 

сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, 

являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра 

недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на  такие земельные 

участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов 

капитального строительства. 

Порядок проведения публичных слушаний, общественных обсуждений определен положением о 

порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений по вопросам 

градостроительной деятельности в городском округе город Выкса Нижегородской области, утвержденным 

решением Совета депутатов от 26 июня 2018 года № ___. 

 

Организатор публичных слушаний 

(общественных обсуждений)» 



4 

Приложение 2 
к решению Совета депутатов  

городского округа город Выкса  

Нижегородской области  

от 31.08.2021 № 66 

 

«Приложение 4 
к положению о порядке организации  

и проведения публичных слушаний  

и общественных обсуждений в городском округе  

город Выкса Нижегородской области  

по вопросам градостроительной деятельности 

 

Протокол 

публичных слушаний 

(общественных обсуждений) 

по проекту  

 
___________         

(дата) 

 

Организатор проведения публичных слушаний (общественных обсуждений) -  

__________________________________________________________________ 

 

Публичные слушания (общественные обсуждения) проводились в пределах 

территории ___________________________(для публичных слушаний)________по 

адресу_________. 
         (дата) 

 

Число зарегистрированных участников публичных слушаний (общественных 

обсуждений) _________. 

 

Информация о начале проведения публичных слушаний (общественных обсуждений) 

опубликована _____________в газете «Выксунский рабочий», размещена на  
(дата) 

информационных стендах __________________________________________________. 
       (адреса и дата размещения) 

 

Экспозиция (экспозиции) проекта проводилась (место открытия, сроки, дня и часы 

проведения экспозиции). 

 

Предложения и замечания участников публичных слушаний (общественных 

обсуждений) по проекту принимались с _______________до ________________ : 
(срок, в течение которого принимались предложения и замечания) 

1) посредством официального сайта (в случае проведения общественных обсуждений); 

2) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний 

участников публичных слушаний (в случае проведения публичных слушаний); 

3) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора 

общественных обсуждений или публичных слушаний; 



5 

4) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта, 

подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях. 

 

Предложения и замечания участников публичных слушаний 

(общественных обсуждений), 

постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные 

слушания (общественные обсуждения) 

 

Участник публичных слушаний 

(общественных обсуждений), внесший 

предложение и (или) замечание 

Предложение: 

Замечание: 

  

 

 

Предложения и замечания иных участников публичных слушаний 

(общественных обсуждений) 

 

Участник публичных слушаний 

(общественных обсуждений), внесший 

предложение и (или) замечание 

Предложение: 

Замечание: 

  

 

Приложение к протоколу: 

Перечень, принявших участие в рассмотрении проекта участников публичных 

слушаний (общественных обсуждений). 

 
Подпись представителя организатора проведения 

публичных слушаний, общественных обсуждений 

 

_________   ____________________  __________________ 

должность                          подпись                     Ф.И.О.» 

 


